
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 30 stycznia 2018 r.

Poz. 119

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 29 stycznia 2018 r.

w sprawie powołania Zespołu do spraw oceny regulacji prawnych z zakresu ochrony rolników indywidualnych 
i producentów rolnych

 Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) 
zarządza się, co następuje:

 § 1. Powołuje się Zespół do spraw oceny regulacji prawnych z zakresu ochrony rolników indywidualnych i producentów rolnych, 
zwany dalej „Zespołem”. 

 § 2. Do zadań Zespołu należy:
  1)  analiza obowiązujących przepisów dotyczących rolników jako grupy społecznej narażonej na ryzyka związane z prowadzoną 

działalnością produkcyjną, w kontekście zagrożenia skierowania egzekucji do majątku rolnika i środków produkcji w rolnictwie;
  2)  analiza potrzeby opracowania projektów aktów prawnych zmierzających do poprawy otoczenia prawnego rolników oraz współpracujących 

z nimi podmiotów fi nansowych.

 § 3.1. W skład Zespołu wchodzą:
  1)  dr Rafał Reiwer, sędzia, Zastępca Dyrektora Departamentu Wykonania Orzeczeń i Probacji Ministerstwa Sprawiedliwości – 

Przewodniczący;
  2)  Maciej Klonowski, sędzia, główny specjalista w Departamencie Wykonania Orzeczeń i Probacji Ministerstwa Sprawiedliwości – 

Sekretarz; 
  3) dr Paweł Dzienis, sędzia, główny specjalista w Departamencie Wykonania Orzeczeń i Probacji Ministerstwa Sprawiedliwości; 
  4) dr Marcin Uliasz, sędzia, główny specjalista w Departamencie Legislacyjnym Ministerstwa Sprawiedliwości.

 § 4. W pracach Zespołu uczestniczą eksperci zewnętrzni:
  1) Robert Jakubik, Zastępca Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych i Oświaty Rolniczej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi;
  2) dr Marek Niedużak, Dyrektor Departamentu Oceny Ryzyka Regulacyjnego Ministerstwa Rozwoju;
  3) Adam Toborek, Zastępca Dyrektora Departamentu Prawno-Legislacyjnego Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi;
  4) Wiktor Szmulewicz, Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych;
  5) Jerzy Bańka, Wiceprezes Związku Banków Polskich;
  6) dr Tadeusz Białek, Dyrektor Zespołu Prawno-Legislacyjnego Związku Banków Polskich;
  7) Michał Krakowiak, Wiceprezes Zarządu Krajowego Związku Banków Spółdzielczych;
  8) Ewelina Domeracka-Smolna, radca prawny w Krajowym Związku Banków Spółdzielczych.

 § 5. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który w szczególności:
  1) inicjuje i organizuje prace Zespołu;
  2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu i czuwa nad ich sprawnym przebiegiem
  3) przydziela zadania członkom Zespołu.

 § 6.1. Zespół podejmuje decyzje w formie uchwał na posiedzeniach.
 2. Uchwały są podejmowane zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy osób, o których mowa w § 3 ust.1.
 3. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego.
 4. Uzgodnione projekty uchwał mogą być poddane pod głosowanie w trybie obiegowym.

 § 7.1. Obsługę organizacyjno - biurową Zespołu zapewnia Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji.
 2. Komórki organizacyjne Ministerstwa Sprawiedliwości współdziałają i udzielają pomocy Zespołowi w realizacji jego zadań.



Poz. 119Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

 § 8. Przewodniczący przedstawia Ministrowi Sprawiedliwości końcowe sprawozdanie z realizacji zadań Zespołu w terminie 30 dni 
od zakończenia pracy Zespołu.

 § 9.1. Zespół powołuje się na okres wykonywania zadań, o których mowa w § 2.
 2. Minister Sprawiedliwości może skrócić okres, o którym mowa w ust. 1, w każdym czasie, jeżeli uzna, że zadania Zespołu zostały 
zrealizowane.

 § 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro


		2018-01-30T10:59:41+0100
	Bogdan Arkita; MS




